Vision120-22-RA22
μ-SPS mit graf. Bedienfeld (128 x 64)
Merkmale
• beleuchteter LCD-Schirm
• grafikfähige Anzeige (128 x 64 Pixel)
• Bedienfeld mit 16 Tasten
• 12 digitale Eingänge, 8 Relaisausgänge, 2 universelle
analoge Eingänge*, 2 Temperatureingänge**

• Optionen: GSM-Modem Kit, analoge und digitale
Erweiterungsmodule
Bestellbezeichnung
Nr. 114511 Vision120-22-RA22
μ-SPS mit 12 DI, 8 Relais, 4 AI, 2 AO
Normaler Modus
Auflösung: 14bit  (4-20 mA nur 13107 Punkte)
Wandlungszeit:100 ms min pro Eingang, filterabhäng.
Schneller Modus
Auflösung: 12bit  (4-20 mA nur 3277 Punkte)
Wandlungszeit:30 ms min pro Eingang, filterabhängig
Maximalwerte: +/-15 V oder +/-30 mA
Fehlergrenze: 0,4% des Eingangswertes
Linearitätsfehler: 0,04% vom Gesamtmessbereich
4 weitere Eingänge können entweder als digitale
Eingänge (Spezifikation siehe digitale Eingänge) oder
als 2 Temperatureingänge, differentiell, mit nachfol
genden Spezifikationen verwendet werden
Thermoelemente: B, E, J, K, N, R, S und T
Auflösung: 0,1°C
Wandlungszeit:100 ms min  pro Eingang, filterabhän-
gig
Eingangswiderstand: > 10 MOhm
CJC: automatisch
Isolation: keine
Linearitätsfehler: 0,04% vom Messbereich
Aufwärmzeit: ½ Stunde typisch
Alternativ zu den Thermoelement Eingängen bzw zu
5 digitalen Eingängen , per Jumper und Beschaltung
wählbar:
2 Pt100-Eingänge
Eingangsbereich: -200 bis +600°C
1 bis 320 Ohm
Isolation: keine
Auflösung: 0,1°C
Konvertierung: Spannung-  nach Frequenzwandlung
Wandlungszeit: 300 ms min. pro Eingang, filterab-
hängig
Eingangswiderstand: > 10 MOhm
Ausgangsstrom: 150 μA typisch
Linearitätsfehler: 0,04% vom Messbereich
•Relaisausgänge:
8 Relaisausgänge, Schließer, 2 gruppen
Relais-Typ: STSP-NO, 230 VAC/24 VDC
Isolation: durch Relais
Maximaler Strom:3 Amax pro Ausgang (resistiv)
8 Amax für alle Ausgänge (resistiv)
Anspechzeit: 10 ms (typisch)
• Analoge Ausgänge:
2 analoge Ausgänge, single ended
Ausgangsbereich: 0 bis 10 V und 4 bis 20 mA
Auflösung: 12 Bit
Wandlungszeit: Synchron zur Zykluszeit
Eingangswiderstand:1 kΩ min. (Volt)
500 Ω max. (Strom)
Isolation: keine
Linearitätsfehler: ±0,1%
•
Vision120-22-RA22
μ-SPS mit graf. Bedienfeld (128x64)
Spectra Computersysteme GmbH, www.spectra.de, spectra@spectra.de • Spectra (Schweiz) AG, www.spectra.ch, info@spectra.ch
Kompakt- SPS
• Display: STN, 128x64 Pixel, LED beleuchtet
• Tastatur: 16 Tasten, zum Teil frei belegbar
• Programm:
Ladder Programm Speicher 448 k
Memory Bit´s (Spulen)  MB     4096
Memory Integer (Register)  MI      2048
Long Integer (32bit) ML      256
Timer (32Bit) T        192
Zähler 24
Data Tables 120 k (RAM)
64 K (Flash)